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آب تنی در میدان نقش جهان
حوض بزرگ میدان نقش جهان اصفهان در این روزهای گرم 
تابستانی، محلی برای بازی و آب تنی کودکان شده که برایشان 

بسیار لذتبخش و خاطره انگیز است.
عکس: ایسنا

در ایران به خربزه درختی شناخته شده است؛ 
درختی که بومی ایران نیست، اما به عنوان یک 
میوه لوکس از مناطق گرمسیری به ایران رسید 
تا یزد نخستین پایلوت کشت گلخانه ای آن در 
سال 1397 باشد، البته در سیستان وبلوچستان 
سال هاســت که در فضای باز کشت می شود. 
حالا کشت گلخانه ای این میوه با فواید بسیار 
برای سلامتی به صورت پایلوت در دستور کار 
قرار گرفته تا بعد از تحقیقات و بازارســنجی  
برای تنوع بخشی به کشــت و کار در شرایط 

خشکسالی توسعه یابد.

»پاپایا« چیست؟
»پاپایا« درختی است نســبتا کوچک با یک تنه 
به ارتفاع ۴ تا ۱۰ متر و میوه آن شبیه یک کپسول 
است. این میوه در نقاط مختلف جهان به خصوص 
در جنوب شرقی آسیا و در قاره آمریکا استفاده 
فراوانی در آشپزی و تهیه شــیرینی ها و دسرها 
دارد و در طب ســنتی از برگ هــای پاپایا برای 
درمان مالاریا و از دود کــردن آن برای بیماران 
مبتلا به آسم استفاده می شود. »پاپایا« به عنوان 
یک میوه اســتوایی   بومی مناطق حاره ای آمریکا 
و مکزیک است و در کشــورهای هند، آفریقای 

جنوبی، سریلانکا و فیلیپین هم تولید می شود. 

تحقیقات درباره کشت گلخانه ای
مدیــرکل دفتر امــور میوه های گرمســیری و 
نیمه گرمســیری وزارت جهادکشــاورزی در 
گفت وگو با همشهری با بیان اینکه میوه »پاپایا« 
از دیرباز در فضای باز در سیســتان و بلوچستان 
کشــت می شــده و این روزها حدود 6۰هکتار 
ســطح زیرکشــت در فضای باز دارد، می گوید: 

کشــت گلخانه ای »پاپایا« در برخی استان ها در 
سطح بسیار کم در حال انجام است تا تحقیقات 
درباره ارقام، آبیاری، آفات، بازار و نیازســنجی و 

صنایع تبدیلی آن کامل شود.
زهرا جلیلی مقدم تأکید می کند برای کشت یک 
محصول ابتدا باید هدف مشخص شود؛ »اگر هدف 
از کشت پاپایا تازه خوری باشد، باید در این زمینه 
فرهنگ ســازی صورت گیرد و خواص دارویی و 
درمانی آن مشــخص شــود. منتظریم تا بخش 
تحقیقاتی وزارتخانه در این باره اعلام نظر کنند که 

این گیاه تا چه اندازه امکان توسعه دارد تا همزمان 
با توسعه، موضوع صنایع تبدیلی و تکمیلی را هم 

دنبال کنیم.«

کشت در خشکسالی 
مدیــرکل دفتر امــور میوه های گرمســیری و 
نیمه گرمسیری وزارت جهادکشــاورزی با بیان 
اینکه »پاپایا« در کمتر از یک ســال به باردهی 
می رســد، می گوید: »این گیاه ریشه کم عمقی 
دارد، به زهکشــی حســاس اســت، آبیاری آن 

در مراحل اولیه مهم اســت و به طــور کلی گفته 
می شــود قبل از میوه دهی فاصله آبیاری 7روز و 
در مرحله میوه دهی فاصله بیشــتری نیاز است. 
براســاس منابع موجود، در هر هکتار فضای باز 
۱5هزار مترمکعب و در محیط گلخانه ۴5۰۰ تا 

5۰۰۰مترمکعب آب نیاز دارد.«
به گفته جلیلی مقدم، اهمیت کشــت »پاپایا« در 
شرایط خشکسالی توســعه کشت این محصول 
است که در دســتور کار وزارت جهادکشاورزی 

قرار دارد.

کشت »پاپایا« درگلخانه های ایران
کشت خربزه درختی یا »پاپایا« بعد از سیستان وبلوچستان به صورت محدود و گلخانه ای در سایر استان ها  انجام می شود

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

کفشی که برای سعید نبود 
ویدئویی از سعید، نوجوان توان خواه اهل شهرستان ریگان 
استان کرمان در فضای مجازی دســت به دست می شود. 
سعید  از ناحیه پا دارای معلولیت است و  نمی تواند راه برود و 
خودش را روی زمین می کشد. او اهل روستای رحمت آباد 
ریگان است. سرویس بهداشتی و حمام خانه پدری سعید در 
حیاط قرار دارد و والدین او سالمند هستند و به همین دلیل 
سعید برای استفاده از ســرویس بهداشتی مجبور است در 
شبانه روز چندین بار در گرما و سرما خودش را روی زمین 

بکشد و به حیاط برود. 
چندی پیش این ویدئو در فضای مجازی پر بیننده شــد. 
گفته می شــود بعد از این ماجرا، مســئولان بهزیســتی 
کرمان برای دیدن ســعید به خانه آنها رفتند و به ســعید 
یک جفت کفش اهدا کردنــد درحالی که مخاطب می بیند 
سعید نمی تواند راه برود. اما اصل ماجرای سعید چیست؟ 
پیگیری های همشهری نشــان می دهد اهدای کفش کار 
بهزیستی نبوده و مســئولان یک مرکز نیکوکاری با دیدن 
این ویدئو به دیدن سعید رفته اند و یک جفت کفش به پدر 
سعید داده اند، اما بر اثر شیطنت یک نفر کفش را پای سعید 
کرده است و درحالی که او نمی تواند راه برود با این کفش از 

او فیلم گرفته و آن را منتشر کرده است.

رئیس ســازمان جهادکشــاورزی گیلان 
بــا اشــاره بــه آورده مالــی 1410میلیــارد 
تومانی در ســال جاری برای فندق کاران 
گیلانی گفت: »گیلان جایگاه نخســت 
تولیــد فنــدق را در کشــور دارد.« بــه 
گــزارش مهــر، صالــح محمــدی اظهــار 
کرد: »برداشت نوبرانه محصول فندق 
از باغ های اشکورات شهرستان رودسر 

آغاز شده است.« 

1410
میلیارد

در قالــب دهمیــن مرحلــه از جهــش 
عمرانــی شــیراز ۲۶ پــروژه عمرانــی، 
خدماتــی و گردشــگری در ایــن شــهر 
بــا اعتبــار بیــش از 10 هــزار میلیــارد 
ریــال افتتــاح و کلنگ زنــی شــد کــه از 
ایــن طرح هــا می تــوان بــه ســاماندهی 
1۸ کیلومتــر از کمربندی شــیراز اشــاره 
کرد. به گزارش تســنیم، محمدحســن 
اسدی،شــهردار شــیراز گفت: »اصلاح 
وضعیت نامطلوب کمربندی جنوبی در 
بخش آسفالت، رفیوژ، ایمنی و ورودی و 

خروجی در اولویت است.«

26
پروژه

عدد خبر

عکس خبر
خبر روز 

گیلان

فارس

سیل تابستانی در »بیله سوار«

بارش شــدید باران و جاری شدن ســیل راه ارتباطی چند 
روستای شهرستان بیله ســوار مغان در اســتان اردبیل را 
مسدود کرده است و تلاش امدادگران جمعیت هلال احمر 
برای بازگشایی مسیر ادامه دارد. به گزارش ایرنا، در اثر بارش 
باران و جاری شدن سیل مسیر عزیزکندی - خلیفه لو و بران 

قشلاق دشت بسته شده است. 
 نیروهای امدادرســان برای بازگشــایی راه هــای ارتباطی
مسدودشــده و نیز وصل کردن جریان برق، بازسازی پل ها 
و ابنیه واقع شده در تلاش هســتند. جاری شدن سیلاب به 
چندین واحد مســکونی در جعفرآباد، بیله سوار و روستای 
چالماکندی خساراتی وارد کرده که تیم های عملیاتی اقدام 
به تخلیه آب از تعدادی از واحدهای مسکونی کردند و در حال 
ارزیابی منطقه برای توزیع اقلام به خانوارهای حادثه دیده نیز 
هستند. در روز دوشنبه )26تیر( بیشترین میزان بارندگی در 
شهر جعفرآباد و بخش قشلاق دشت با ۴۸میلی متر بارندگی و 
در روستای بابک ۳۸میلی متر و در شهر بیله سوار ۱6میلی متر 

بارندگی ثبت شده است.
بیله ســوار مغان در شــمال اردبیل و در جــوار جمهوری 
آذربایجان قرار دارد. خرداد امســال نیز جاری شدن سیل 
خســارت های زیادی در بیله ســوار مغان برجای گذاشت. 
براساس ارزیابی کارشناسان مدیریت بحران سیل خردادماه 
5 هــزار و 2۰۰میلیارد ریــال به بخش هــای مختلف این 
شهرستان خســارت زد. ازجمله اینکه پل انجیرلو در جاده 
گرمی - بیله سوار مغان تخریب شــد و اینطور که کلیم الله 
وثوقی، مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای اردبیل خبر 

داده قرار است این پل در مدت 6 ماه ساخته شود.

کشت »پاپایا« در گلخانه با اشتغال 3نیروی کار

350درخت 
1000مترمربع

250تا 500گرم 
1میوه

5000مترمکعب آب 
1هکتار

20تا 100میوه
1درخت

»عورکی« بیشترین سطح زیرکشت پاپایا را به خود اختصاص داده  است.دارد و شهرستان های دشتیاری، زرآباد، ســرباز، کنارک و چابهار به ویژه منطقه 40هکتار از سطح باغات بلوچستان به کشت پاپایا یا همان خربزه درختی اختصاص در فضای باز را دارد و سال گذشته بیش از 600تن پاپایا در این منطقه برداشت شد. منطقه بلوچستان در جنوب سیستان و بلوچستان بیشترین سطح زیرکشت »پاپایا« بلوچستان؛ بهشت »پایایا« 
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